
UCHWAŁA NR LXVIII/789/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska 
w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Opoczyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w kwocie 30.000,00zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego oraz wsparcia dla mieszkańców gminy 
Opoczno w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie” przez Zespół Interwencji 
Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego działający w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opocznie. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Opoczno 
na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz zasady rozliczenia zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Opoczno a Powiatem Opoczyńskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84769F4B-CEF0-419B-9CED-440258A8B56E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie  z  art. 10 ust. 2  ustawy o samorządzie gminnym Gmina  może  przekazać  środki 
finansowe Powiatowi Opoczyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. 
„Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego oraz wsparcia dla mieszkańców gminy Opoczno w 
zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie”.  
Zadanie realizowane będzie przez Zespół Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego, 
działający w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie, który od poniedziałku do piątku 
w godz. 16:00 – 20:00 udziela pomocy i wsparcia każdej osobie, która się zgłosi. W Zespole 
działają tacy specjaliści jak: psycholog, pedagog, terapeuta rodzinny, terapeuta uzależnień. Od 
poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 – 22.00 działa także telefon interwencyjny. Pomoc 
finansowa wydatkowana zostanie na pokrycie kosztów umów zleceń zawartych ze specjalistami, 
którzy świadczą usługi w Zespole Interwencji Kryzysowej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84769F4B-CEF0-419B-9CED-440258A8B56E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/789/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


